（全国古民家再生協会東京第一支部 例会）議事録

記録日：２０１７年４月２１日

記録者：杉本

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会東京第一支部

開催日時 ２０１７年４月２１日（金） 18:30〜20:30

開催場所 クロスコープ青山 9 階大会議室

出席者
杉本・山田・小林・水野・藤倉・森田・世羅

議事 １， 開会宣言               支部長 杉本 龍一
２， 出席者確認              支部長
３， 支部長挨拶              支部長
４， 前回議事録の確認           支部長
５， 議題並びに資料の確認         支部長
６， 本会報告事項             支部長

本報６−１ ３月各種会議・行事報告
本報６−２ 平成２９年度地区会員大会開催に関して
本報６−３ 第８回全国会員大会開催に関して
本報 6－4   京都研修旅行開催に関して

７， 事務局報告事項            支部長
事報７−１ 平成２９年度会員制度・入会に関して
事報７−２ 各種支部募集に関して
事報７−３ メディア掲載のお知らせ
時報 7－4 その他

８， 支部報告事項
支報８−１ 古民家インスペクション実施状況（川島邸、大原邸、高崎

邸、田邉邸、目黒ハウス）
支報８−２ 東京支部運営のルールについて
支報８−３ 古民家インスペクション 3 点セット参加ルールとジャパトラ

購入部数について
９， 審議事項               支部長

審議９−１ ジャパトラ配布分科会参加要件と開催日について
審議９−２
審議９−３

１０， 確認事項               支部長
確認１０−１ 5 月 3 日～4 日沼田古民家インスペクション 3 点セット参加

者
確認１０−２ 自民党員申込について
確認１０−３ その他

１１， 学習プログラム            支部長
解體新書Ⅱ Ｐ175～176 囲炉裏と竃

１２， その他
１３， 閉会宣言               支部長

決定事項 今後、ジャパトラ 100 部以上購入者し尚且つ支部の活動に積極的に参加してい

るものが、支部長判断のもと所有資格の各種古民家インスペクションにおい

て、報酬を受けて担当することができる。報酬費用とジャパトラ購入費用を相

殺することができる。

次月開催日時 ２０１７年 5 月１９日（金） 1９:00〜20:30

次月開催場所 クロスコープ青山 9 階大会議室

次月議事内容 2017 年度総会開催・関東地区大会について